
L’été en famille dans le Val-de-Marne

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Les Pates au
Beurre au
MAC VAL

Culture Place de la
libération

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01 43 91 64 20
reservation@macval.fr
http://www.macval.fr/

Le 12/11/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:30

Le 10/12/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:30

Tarif de base : 5,00 €
Tarif réduit : 2,50 €

Café
Poussette

19, avenue
de Valenton

94190
VILLENEUVE

-SAINT-
GEORGES

06.67.54.09.97
lereperedesfamilles@gmail.co

m
https://www.instagram.com/ler

eperedesfamilles/

Le 07/11/2025
Le vendredi de 10:00 à 12:00

Le 12/12/2025
Le vendredi de 10:00 à 12:00

La ferme
pédagogique
d’Orly vous
ouvre ses
portes…

Nature 4 allée de la
Terasse

94310
ORLY

01.48.84.79.60 Le 22/11/2025
Le samedi de 10:30 à 18:00

Le 13/12/2025
Le samedi de 10:30 à 18:00

Les matinées
des tout-
petits au

Château de
Vincennes

Musique Avenue de
Paris

94300
VINCENNES

billetterie.vincennes@monume
nts-nationaux.fr

https://www.chateau-de-
vincennes.fr

Le 08/11/2025
Le samedi de 10:00 à 13:00

Tarif de base : 14,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Festival Les
Enchantées à

Boissy

Culture
Musique

6 rue de Sucy 94470
BOISSY-SAI
NT-LEGER

01 45 10 26 99
culturel@ville-boissy.fr

http://www.ville-boissy-saint-
leger.fr/

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 15:00

Tarif de base : 7,90 €
Tarif réduit : 4,90 €

Halloween à
Fresnes - le
manoir HAN'
THELLIER

18 rue
Auguste Daix

94260
FRESNES

https://www.fresnes94.fr/

Boulevard
Paris 13 : l'art

de rue à
trottinette

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/680
6-art-de-rue-a-trottinette-boule

vard-paris-13-festival-
phenomen-art.html

Le 05/11/2025
Le mercredi à partir de 09:30

Tarif : 19,00 €

Visite
conférence
du château

de Vincennes

A la une
Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites

VINCENNES https://exploreparis.com/fr/472
1-visite-guidee-du-chateau-de-

vincennes.html

Le 01/11/2025
Le samedi à partir de 10:30

Le 21/11/2025
Le vendredi à partir de 14:30

Le 06/12/2025
Le samedi à partir de 10:30

Le 19/12/2025
Le vendredi à partir de 14:30

Tarif : 20,50 €

Les Murs
Parlent – Les

graffitis
comme
ultime

témoignage
(1939-1945) :
exposition et

réalité
virtuelle

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
Visites

gratuites

FRESNES https://exploreparis.com/fr/930
2-les-murs-parlent-les-graffitis-

comme-ultime-
temoignage-1939-1945.html

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 12:00

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 16:00

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 10:00

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de 16:00

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de 14:00

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de 12:00

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de 10:00

Le 25/10/2025
Le samedi à partir de 16:00

Le 25/10/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le 25/10/2025



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le samedi à partir de 12:00
Le 25/10/2025

Le samedi à partir de 10:00
Le 29/10/2025

Le mercredi à partir de 14:00
Le 29/10/2025

Le mercredi à partir de 10:00
Le 29/10/2025

Le mercredi à partir de 16:00
Le 29/10/2025

Le mercredi à partir de 12:00
Le 05/11/2025

Le mercredi à partir de 16:00
Le 05/11/2025

Le mercredi à partir de 14:00
Le 05/11/2025

Le mercredi à partir de 12:00
Le 05/11/2025

Le mercredi à partir de 10:00
Le 08/11/2025

Le samedi à partir de 16:00
Le 08/11/2025

Le samedi à partir de 14:00
Le 08/11/2025

Le samedi à partir de 12:00
Le 08/11/2025

Le samedi à partir de 10:00
Le 12/11/2025

Le mercredi à partir de 14:00
Le 12/11/2025

Le mercredi à partir de 12:00
Le 12/11/2025

Le mercredi à partir de 16:00
Le 12/11/2025

Le mercredi à partir de 10:00
Le 15/11/2025

Le samedi à partir de 16:00
Le 15/11/2025

Le samedi à partir de 12:00
Le 15/11/2025

Le samedi à partir de 14:00
Le 15/11/2025

Le samedi à partir de 10:00
Le 19/11/2025

Le mercredi à partir de 16:00
Le 19/11/2025

Le mercredi à partir de 14:00
Le 19/11/2025

Le mercredi à partir de 12:00
Le 19/11/2025

Le mercredi à partir de 10:00
Le 22/11/2025

Le samedi à partir de 12:00
Le 22/11/2025

Le samedi à partir de 10:00
Le 22/11/2025

Le samedi à partir de 16:00
Le 22/11/2025

Le samedi à partir de 14:00
Le 26/11/2025

Le mercredi à partir de 16:00
Le 26/11/2025

Le mercredi à partir de 14:00
Le 26/11/2025

Le mercredi à partir de 12:00
Le 26/11/2025

Le mercredi à partir de 10:00
Le 29/11/2025

Le samedi à partir de 16:00
Le 29/11/2025

Le samedi à partir de 14:00
Le 29/11/2025

Le samedi à partir de 12:00
Le 29/11/2025

Le samedi à partir de 10:00

Elles ont
marché sous
la lune à la

Grange
Dimière

Culture
Musique

41 rue
Maurice
Ténine

94260
FRESNES

01.49.84.56.91
resa.gd@fresnes94.fr

https://grangedimiere.fresnes9
4.fr/

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 18:30

Tarif unique : 6,00 €

Festival de
Marne

Culture
Musique

32 villes 94000
VAL-DE-
MARNE

01 45 15 07 07
billet@festivaldemarne.org

https://www.festivaldemarne.or

Du 26/09/2025 au 18/10/2025
Le lundi
Le mardi

Tarif de base - Tarifs plein :
25,00 €

Tarif réduit : 17,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

g/ Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif unique : 7,00 €

Promenade
au parc

Edmond de
Rothschild et

son jardin
japonais.

Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
_IMPORT

BOULOGNE-
BILLANCOU

RT

https://exploreparis.com/fr/630
9-promenade-au-parc-edmond-

de-rothschild.html

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 16:00

Tarif : 15,00 €

Les Rendez-
Vous en

Forêt

Foret Notre-
Dame et
Foret de
Grosbois,

LA QUEUE-
EN-BRIE,

SUCY,
MAROLLES
LESIGNY

94510
VAL-DE-
MARNE

https://www.valdemarne.fr/
https://www.valdemarne.fr/vivr
e-en-val-de-marne/actualites/le

s-rendez-vous-de-larc-
boise-2023

Le 18/10/2025
Le samedi

Les sept
péchés

capitaux de
Paris

A la une
Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites

QUARTIER
LATIN - ILE
DE LA CITE

https://exploreparis.com/fr/544
1-les-sept-peches-capitaux-de-

paris.html

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 16:00

Le 25/10/2025
Le samedi à partir de 16:00

Le 01/11/2025
Le samedi à partir de 16:00

Le 08/11/2025
Le samedi à partir de 16:00

Le 10/11/2025
Le lundi à partir de 16:00

Le 15/11/2025
Le samedi à partir de 16:00

Le 22/11/2025
Le samedi à partir de 16:00

Le 29/11/2025
Le samedi à partir de 16:00

Le 06/12/2025
Le samedi à partir de 16:00

Le 13/12/2025
Le samedi à partir de 16:00

Tarif : 17,00 €

Visites du
Moulin d'Ivry

Culture Place du 8
mai 1945

94200
IVRY-SUR-

SEINE

jacques.timan@wanadoo.fr Le 18/10/2025
Le samedi de 15:00 à 17:30

Les coulisses
du stade
Roland-
Garros

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/504
1-les-coulisses-du-stade-

roland-garros.html

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 17:00

Le 21/10/2025
Le mardi à partir de 15:15

Le 21/10/2025
Le mardi à partir de 10:10

Le 23/10/2025
Le jeudi à partir de 15:15

Le 23/10/2025
Le jeudi à partir de 10:10

Le 24/10/2025
Le vendredi à partir de 15:15

Le 25/10/2025
Le samedi à partir de 11:45

Le 26/10/2025
Le dimanche à partir de 11:45

Le 31/10/2025
Le vendredi à partir de 15:15

Le 01/11/2025
Le samedi à partir de 15:15

Le 02/11/2025
Le dimanche à partir de 15:15

Le 05/11/2025
Le mercredi à partir de 11:45

Le 09/11/2025
Le dimanche à partir de 11:45

Le 12/11/2025
Le mercredi à partir de 11:45

Le 16/11/2025
Le dimanche à partir de 11:45

Le 17/11/2025
Le lundi à partir de 15:15

Le 19/11/2025

Tarif : 19,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le mercredi à partir de 15:15
Le 22/11/2025

Le samedi à partir de 11:45
Le 23/11/2025

Le dimanche à partir de 15:15
Le 26/11/2025

Le mercredi à partir de 15:15
Le 30/11/2025

Le dimanche à partir de 11:45
Le 03/12/2025

Le mercredi à partir de 15:15
Le 06/12/2025

Le samedi à partir de 11:45
Le 13/12/2025

Le samedi à partir de 15:15
Le 14/12/2025

Le dimanche à partir de 15:15

Découverte
des oiseaux

du lac de
Créteil

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Sur l'eau

Toutes les
visites

Visites de
Paris en
groupe

CRETEIL https://exploreparis.com/fr/446
8-oiseaux-lac-de-creteil.html

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 09:30

Le 09/11/2025
Le dimanche à partir de 09:30

Tarif : 15,00 €

La
Bonneuilloise

- Course
Urbaine

Sport rue
d'Estienne

d'Orves

94380
BONNEUIL-

SUR-MARNE

01.43.77.55.06
www.ville-bonneuil.fr

Le 19/10/2025
Le dimanche à partir de 10:00

 : de 5,00 € à 10,00 €

THEODASIU
M - Festival

esport et
gaming à

Thiais

Sport Place Vincent
Van Gogh

94320
THIAIS

01 48 92 42 18
contact@ville-thiais.fr

http://www.ville-thiais.fr

Du 18/10/2025 au 19/10/2025
Le samedi de 10:00 à 19:00

Le dimanche de 10:00 à 19:00

La nuit des
Châteaux à

Grosbois

Culture
Patrimoine

46 avenue de
Grosbois

94440
MAROLLES-

EN-BRIE

https://www.domainedegrosboi
s.com/

https://www.nuitdeschateaux.c
om/

Du 17/10/2025 au 19/10/2025
Le vendredi de 18:00 à 22:00
Le samedi de 18:00 à 22:00

Le dimanche de 18:00 à 22:00

Tarif de base : 19,00 €
Tarif jeunes : 12,00 €

Les favorites
de Paris,

insolentes et
insoumises

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/825
0-les-favorites-de-paris-

insolentes-et-insoumises.html

Le 19/10/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 26/10/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 02/11/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 09/11/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 11/11/2025
Le mardi à partir de 16:00

Le 16/11/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 23/11/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 30/11/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 07/12/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 14/12/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Tarif : 17,00 €

MONUMENT
JEU

D'ENFANT
au Château

de Vincennes

Culture
Patrimoine

Château de
Vincennes

1 Avenue de
Paris

94300
VINCENNES

01.43.28.15.48
billetterie.vincennes@monume

nts-nationaux.fr
http://www.chateau-de-

vincennes.fr/

Du 18/10/2025 au 19/10/2025
Le samedi de 10:00 à 17:00

Le dimanche de 10:00 à 17:00

Tarif de base : 13,00 €

Le Paris peu
fréquentable,

escroc et
argent

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris

PARIS https://exploreparis.com/fr/507
9-le-paris-peu-

frequentable.html

Le 19/10/2025
Le dimanche à partir de 14:00

Le 26/10/2025
Le dimanche à partir de 14:00

Le 02/11/2025
Le dimanche à partir de 14:00

Le 09/11/2025

Tarif : 17,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Quartiers
Toutes les

visites

Le dimanche à partir de 14:00
Le 11/11/2025

Le mardi à partir de 14:00
Le 16/11/2025

Le dimanche à partir de 14:00
Le 23/11/2025

Le dimanche à partir de 14:00
Le 30/11/2025

Le dimanche à partir de 14:00
Le 07/12/2025

Le dimanche à partir de 14:00
Le 14/12/2025

Le dimanche à partir de 14:00

Le Musée
Fragonard,
cabinet de
curiosités

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

MAISONS-
ALFORT

https://exploreparis.com/fr/118
2-musee-fragonard-enva.html

Le 19/10/2025
Le dimanche à partir de 14:00

Le 05/11/2025
Le mercredi à partir de 14:00

Le 07/12/2025
Le dimanche à partir de 14:00

Le 07/01/2026
Le mercredi à partir de 14:00

Le 22/02/2026
Le dimanche à partir de 14:00

Le 18/03/2026
Le mercredi à partir de 14:00

Le 26/04/2026
Le dimanche à partir de 14:00

Le 20/05/2026
Le mercredi à partir de 14:00

Tarif : 13,00 €

Atelier
enfants :

Viens faire
ton cinéma !

A la une
Accueil
Arts -

Création
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites

VINCENNES https://exploreparis.com/fr/730
5-atelier-enfants-viens-faire-

ton-cinema-.html

Le 21/10/2025
Le mardi à partir de 14:30

Le 23/10/2025
Le jeudi à partir de 14:30

Tarif : 8,00 €

Découverte
des archives

en famille

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe
Visites

gratuites

CRETEIL https://exploreparis.com/fr/637
5-visite-famille-archives-depart
ementales-val-de-marne.html

Le 21/10/2025
Le mardi à partir de 14:00

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de 14:00

Visite de la
ferme urbaine

de l'Opéra
Bastille

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Savoir-faire
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
BASTILLE

https://exploreparis.com/fr/599
5-visite-ferme-urbaine-opera-

bastille-topager.html

Le 21/10/2025
Le mardi à partir de 18:00

Le 25/10/2025
Le samedi à partir de 09:30

Le 04/11/2025
Le mardi à partir de 18:00

Le 18/11/2025
Le mardi à partir de 18:00

Le 22/11/2025
Le samedi à partir de 09:30

Tarif : 20,00 €

Spectacle
Ombre -

Répétition
publique

Culture 20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 22/10/2025
Le mercredi de 14:30 à 15:30

Le quotidien
d'un cheval

de course au
domaine de

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature

BOISSY-SAI
NT-LEGER

https://exploreparis.com/fr/823
9-le-quotidien-du-cheval-de-co

urse-au-domaine-de-
grosbois.html

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de 10:00

Le 29/10/2025
Le mercredi à partir de 10:00

Tarif : 15,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Grosbois Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites

Le 20/12/2025
Le samedi à partir de 10:00

Les animaux
dans le

château de
Grosbois : un

vrai trésor

Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites

BOISSY-SAI
NT-LEGER

https://exploreparis.com/fr/824
0-les-animaux-de-grosbois-

tresors-dhistoire.html

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de 14:00

Le 29/10/2025
Le mercredi à partir de 14:00

Tarif : 15,00 €

Atelier famille
au Mont-
Valérien :
crées ton

haut-relief en
porte-clef

Accueil
Arts -

Création
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites

gratuites
_IMPORT

SURESNES https://exploreparis.com/fr/770
5-atelier-famille-au-mont-valeri

en-crees-ton-haut-relief-en-
porte-clef.html

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de 14:00

Le 29/10/2025
Le mercredi à partir de 14:00

Dans l'atelier
d'une

savonnerie
artisanale à S
aint-Maur-des-

Fossés

A la une
Accueil

Artisan du
Tourisme
CDT94
Festival

Explore Paris
Savoir-faire
Toutes les

visites

SAINT-MAU
R-DES-

FOSSES

https://exploreparis.com/fr/292
4-visite-savonnerie-saint-

maur.html

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de 15:00

Le 05/11/2025
Le mercredi à partir de 15:00

Le 03/12/2025
Le mercredi à partir de 15:00

Tarif : 15,00 €

Spécial
enfants -

Enquête sur
les pas de
Mozart à

Paris

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/679
7-enquete-en-famille-sur-les-
pas-de-mozart-a-paris.html

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de 15:00

Tarif : 15,00 €

Vacances au
MAC VAL -

Les
Fabriques

d'Art
Contemporai

n

Culture Musée d'Art
Contemporai
n du Val-de-

Marne
Place de la
Libération

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01 43 91 64 20
reservation@macval.fr

https://www.macval.fr/Enfants-
et-familles-286

Du 21/10/2025 au 24/10/2025
Le mardi de 14:00 à 17:00

Le mercredi de 14:00 à 17:00
Le jeudi de 14:00 à 17:00

Le vendredi de 14:00 à 17:00

Tarif de base : 2,00 €

Stage Multi-
Activités

Nature
Culture
Sport

9 rue Jean
Gabin

94000
CRETEIL

01.48.98.44.56
contact@creteil.iledeloisirs.fr
https://creteil.iledeloisirs.fr/

Du 20/10/2025 au 24/10/2025
Le lundi de 09:00 à 17:30
Le mardi de 09:00 à 17:30

Le mercredi de 09:00 à 17:30
Le jeudi de 09:00 à 17:30

Le vendredi de 09:00 à 17:30

Tarif de base : 210,00 €
Tarif réduit : 175,00 €

STAGE DE
THEATRE
SPECIAL

HALLOWEE
N

Culture 12 avenue
Duvelleroy

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

07.71.74.70.15
marneenscene@gmail.com

www.marneenscene.fr

Du 20/10/2025 au 24/10/2025
Le lundi de 10:00 à 17:00
Le mardi de 10:00 à 17:00

Le mercredi de 10:00 à 17:00
Le jeudi de 10:00 à 17:00

Le vendredi de 10:00 à 17:00

Tarif de base : 350,00 €

Stage Dessin
Pop Up –
Villejuif

Culture 30 rue
Georges
Lebigot

94800
VILLEJUIF

06.20.74.51.87
contact@acapelart.com

https://acapelart.com/produit/st
age-dessin-pop-up-villejuif/

Du 20/10/2025 au 24/10/2025
Le lundi de 16:00 à 18:00
Le mardi de 16:00 à 18:00

Le mercredi de 16:00 à 18:00
Le jeudi de 16:00 à 18:00

Tarif de base : 160,00 €
Tarif réduit : 144,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le vendredi de 16:00 à 18:00

Stage dessin
& aquarelle

ados/adultes
– Villejuif

Culture 30 rue
Georges
Lebigot

94800
VILLEJUIF

06.20.74.51.87
contact@acapelart.com

https://acapelart.com/produit/st
age-aquarelle-villejuif/

Du 20/10/2025 au 24/10/2025
Le lundi de 19:00 à 21:00
Le mardi de 19:00 à 21:00

Le mercredi de 19:00 à 21:00
Le jeudi de 19:00 à 21:00

Le vendredi de 19:00 à 21:00

Tarif de base : 160,00 €
Tarif réduit : 144,00 €

STAGE MUL
TISPORTS -
VGA SAINT-

MAUR

Sport 8 avenue du
Nord

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.83.44.24
developpement@vga-fr.org

https://www.vga-fr.org/stages/o
mnisports-stage-multisports-

toussaint-2025/

Du 20/10/2025 au 24/10/2025
Le lundi de 09:00 à 17:00
Le mardi de 09:00 à 17:00

Le mercredi de 09:00 à 17:00
Le jeudi de 09:00 à 17:00

Le vendredi de 09:00 à 17:00

Tarif de base : 180,00 €

Bootcamp :
Le codage à

tout âge !

Culture 11 rue Olof
Palme

Immeuble
Pythagore

94000
CRETEIL

06.66.50.33.25
creteil@klesisjunior.com

https://forms.gle/aDqzHtHPwS
PyFyJFA

Du 20/10/2025 au 24/10/2025
Le lundi de 10:00 à 17:00
Le mardi de 10:00 à 17:00

Le mercredi de 10:00 à 17:00
Le jeudi de 10:00 à 17:00

Le vendredi de 10:00 à 17:00

Tarif de base : 80,00 €
Tarif réduit : 72,00 €

Handball :
Créteil reçoit
Valence au
Palais des

Sports

Sport Rue Pasteur-
Vallery-Radot

94000
CRETEIL

https://uschb.fr/ Le 24/10/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Tarif de base : 10,00 €
Tarif réduit : 7,50 €

Ciné-balade
Paris dans
les dessins

animés

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites

PARIS -
NOTRE

DAME - ILE
DE LA CITE -
ILE SAINT-

LOUIS

https://exploreparis.com/fr/295
5-paris-dessins-animes.html

Le 24/10/2025
Le vendredi à partir de 10:00

Tarif : 17,00 €

la Micro-Folie
à SANTENY

Route de
Marolles

94440
SANTENY

01.56.32.32.32
communication@mairie-

santeny.fr
www.mairie-santeny.fr

Du 22/10/2025 au 25/10/2025
Le mercredi

Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Dessiner la
Tour Eiffel :
atelier pour
les enfants

au Trocadéro

Accueil
Arts -

Création
Ateliers
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites

PARIS https://exploreparis.com/fr/927
8-dessiner-la-tour-eiffel-atelier-

pour-les-enfants-au-
trocadero.html

Le 25/10/2025
Le samedi à partir de 15:00

Le 26/10/2025
Le dimanche à partir de 15:00

Le 31/10/2025
Le vendredi à partir de 15:00

Le 01/11/2025
Le samedi à partir de 15:00

Tarif : 5,00 €

Lumière sur
la Résistance

- Visites
théâtralisées

au MNR

Culture
Patrimoine

40 Quai
Victor Hugo

94500
CHAMPIGNY-
SUR-MARNE

01.49.83.90.90
reservation@musee-

resistance.com
https://www.musee-

resistance.com/

Du 25/10/2025 au 26/10/2025
Le samedi de 15:00 à 18:00

Le dimanche de 15:00 à 18:00

Tarif de base : 10,00 €

Les oiseaux
du Parc

Montsouris à
Paris

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
MONTSOURI

S

https://exploreparis.com/fr/640
6-les-oiseaux-du-parc-
montsouris-a-paris.html

Le 26/10/2025
Le dimanche à partir de 09:30

Tarif : 13,00 €

Sentier street-
art du Grand
Paris, du 14e
arrondisseme

Accueil
Arts -

Création
CDT94

PARIS https://exploreparis.com/fr/589
8-sentier-street-art-grand-paris

-14e-arrondissement-vers-
gentilly-arcueil.html

Le 26/10/2025
Le dimanche à partir de 14:00

Le 30/11/2025
Le dimanche à partir de 14:00

Tarif : 15,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

nt vers
Gentilly et

Arcueil

Festival
Explore Paris

Quartiers
Street Art
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

Découverte
du Chinatown

du 13ème
arrondisseme

nt de Paris

Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
PLACE

D'ITALIE -
QUARTIER
CHINOIS

https://exploreparis.com/fr/149
0-decouverte-du-chinatown-du

-13eme-arrondissement-de-
paris.html

Le 26/10/2025
Le dimanche à partir de 10:30

Tarif : 14,00 €

Ateliers en
Famille à la
Ferme du

Saut du loup

52 rue du
Petit Leroy

94550
CHEVILLY-

LARUE

01 56 34 04 72
contact@lafermedusautduloup

.fr
https://www.lafermedusautdulo

up.fr/

Du 18/10/2025 au 29/10/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Soirée
spéciale de la

Fête des
morts et des

vivants à
l'Aquarium

tropical

Culture 293 avenue
Daumesnil

75012
PARIS -
PORTE
DOREE

https://www.palais-
portedoree.fr/

Le 31/10/2025
Le vendredi de 18:30 à 20:30

Tarif de base : 12,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Les
Vacances et
Halloween au
Palais de la
Porte Dorée

Culture Palais de la
Porte Dorée
293, avenue
Daumesnil

75012
PARIS -
PORTE
DOREE

publics@palais-portedoree.fr
https://www.palais-portedoree.f
r/actualites/les-vacances-de-n
oel-au-palais?utm_source=bre
vo&utm_campaign=Lettre%20
dcembre%202023&utm_mediu

m=email

Du 25/10/2025 au 31/10/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 12,00 €
Tarif réduit : 9,00 €

Stage Arts &
Crafts in
English –
Halloween

Culture 34 Rue
Georges
Lebigot

94800
VILLEJUIF

06.20.74.51.87
contact@acapelart.com

https://acapelart.com/produit/st
age-halloween/

Du 28/10/2025 au 31/10/2025
Le mardi de 15:00 à 18:00

Le mercredi de 15:00 à 18:00
Le jeudi de 15:00 à 18:00

Le vendredi de 15:00 à 18:00

Tarif de base : 100,00 €
Tarif réduit : 90,00 €

Stage en
visio de
dessin

manga : Les
grands

méchants

Culture 10 Allée Des
Feuillantines,

94800
VILLEJUIF

06.20.74.51.87
contact@acapelart.com

https://acapelart.com/produit/st
age-dessin-manga-visio/

Du 27/10/2025 au 31/10/2025
Le lundi de 11:00 à 12:00
Le mardi de 11:00 à 12:00

Le mercredi de 11:00 à 12:00
Le jeudi de 11:00 à 12:00

Le vendredi de 11:00 à 12:00

Tarif de base : 85,00 €

Halloween au
Gulli Parc de

Thiais !

Sport 3 rue de la
Résistance

niveau -1 du
centre

commercial

94320
THIAIS

09.72.30.73.73
thiais@gulli-parc.com

https://www.gulli-parc.com/nos-
parcs/thiais/

Le 31/10/2025
Le vendredi de 19:00 à 22:00

Tarif enfant : 21,00 €
Tarif de base : 12,00 €

Halloween au
Gulli Parc de

Bry-sur-
Marne

Sport 19 bis bd
Jean Monnet

C.Cial Les
Armoiries 1er

étage

94360
BRY-SUR-

MARNE

09.72.30.73.73
bry@gulli-parc.com

https://www.gulli-parc.com/nos-
parcs/bry-sur-marne/

Le 31/10/2025
Le vendredi de 19:00 à 22:00

Tarif enfant : 21,00 €
Tarif de base : 18,00 €

Vacances
d'automne au
Château de
Vincennes

Culture
Patrimoine

1 avenue de
Paris

94300
VINCENNES

01.43.28.15.48
reservations.vincennes@monu

ments-nationaux.fr
http://www.chateau-de-

vincennes.fr/

Du 18/10/2025 au 31/10/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base - Adulte plein
tarif : 14,00 €

Tarif enfant : 8,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Halloween à
Chennevières

Culture rue des
Fusillés de

Chateaubrian
t

et Fort de
Champigny

94430
CHENNEVIE
RES-SUR-

MARNE

01.45.94.74.74
evenements@chennevieres.fr
https://www.chennevieres.com

/

Le 31/10/2025
Le vendredi de 14:00 à 21:30

Halloween à
Sucy : bal
des petits

monstres et
grande
parade

1 esplanade
du 8 juin

1940
Chateau, 1
av Georges
Pompidou

94370
SUCY-EN-

BRIE

https://www.ville-
sucy.fr/agenda/

Le 31/10/2025
Le vendredi de 16:00 à 20:00

Stages d'Arts
Plastiques
Enfants au
Musée de

Nogent

Culture Musée
Intercommun
al de Nogent

36, bd
Gallieni -

2eme étage

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01.48.75.51.25
musee-intercommunal-

nogentsurmarne@pemb.fr
https://museenogentsurmarne.

net/

Du 27/10/2025 au 31/10/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi

Tarif de base : 50,00 €
Tarif réduit : 30,00 €

[Halloween]
Balade

nocturne :
des contes à

faire froid
dans le dos

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites

BOIS DE
VINCENNES

https://exploreparis.com/fr/447
1-balade-nocturne-pour-hallow
een-contes-a-faire-froid-dans-

le-dos.html

Le 31/10/2025
Le vendredi à partir de 20:00

Tarif : 17,00 €

Le bal des
ames

perdues -
Halloween au
Château de

Sucy

1 Av.
Georges

Pompidou

94370
SUCY-EN-

BRIE

https://www.ville-sucy.fr/agend
a/halloween-au-chateau-de-

sucy

Du 25/10/2025 au 01/11/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Atelier magie
Halloween –

Villejuif

Culture 34 Rue
Georges
Lebigot

94800
VILLEJUIF

06.20.74.51.87
contact@acapelart.com

https://acapelart.com/produit/m
agie-villejuif/

Le 01/11/2025
Le samedi de 11:00 à 12:30

Tarif de base : 25,00 €

Le 12e
arrondisseme
nt à trottinette

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
BERCY
PORTE
DOREE

https://exploreparis.com/fr/643
7-le-12e-arrondissement-a-

trottinette.html

Le 01/11/2025
Le samedi à partir de 09:30

Tarif : 19,00 €

Rendez-vous
Sauvages au

ZOO de
Vincennes

Nature Croisement
de l'Avenue
Daumesnil

(Paris)
et de la

Route de la
Ceinture du

Lac

75012
BOIS DE

VINCENNES

08.11.22.41.22
pzp@mnhn.f

https://www.parczoologiquede
paris.fr/

Du 18/10/2025 au 02/11/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 22,00 €
Tarif enfant : 17,00 €

Balade
botanique :

plantes
sauvages,

comestibles
et toxiques

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites

BOIS DE
VINCENNES

https://exploreparis.com/fr/587
7-balade-botanique-les-plantes

-sauvages-comestibles-et-
toxiques.html

Le 02/11/2025
Le dimanche à partir de 10:00

Le 11/11/2025
Le mardi à partir de 10:00

Le 23/11/2025
Le dimanche à partir de 10:00

Le 07/12/2025
Le dimanche à partir de 10:00

Tarif : 9,00 €

Les Culture Orée du Bois 75012 06.75.23.45.89 Du 18/10/2025 au 02/11/2025 Tarif unique : 6,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Vacances au
Théâtre des
Marionnettes

de Paris

de Vincennes BOIS DE
VINCENNES

marionnettiste@lesmarionnett
esdeparis.com

www.lesmarionnettesdeparis.c
om

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Jeu de piste :
Enquête dans
le quartier de

la Bastille

A la une
Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
BASTILLE

https://exploreparis.com/fr/269
1-jeu-de-piste-bastille.html

Le 02/11/2025
Le dimanche à partir de 14:30

Le 15/11/2025
Le samedi à partir de 14:30

Le 30/11/2025
Le dimanche à partir de 14:30

Le 13/12/2025
Le samedi à partir de 14:30

Tarif : 16,50 €

Les oiseaux
du Bois de
Vincennes

Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites

BOIS DE
VINCENNES

https://exploreparis.com/fr/276
4-les-oiseaux-du-bois-de-

vincennes.html

Le 02/11/2025
Le dimanche à partir de 09:30

Le 23/11/2025
Le dimanche à partir de 09:30

Tarif : 13,90 €

Reconnaître
les arbres-
Parc Floral,

Bois de
Vincennes

Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

BOIS DE
VINCENNES

https://exploreparis.com/fr/259
5-reconnaitre-les-arbres-du-

bois-de-vincennes.html

Le 02/11/2025
Le dimanche à partir de 13:30

Le 23/11/2025
Le dimanche à partir de 13:30

Tarif : 13,90 €

Les trois vies
du Colombier

de Créteil

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites

CRETEIL https://exploreparis.com/fr/115
7-colombier-creteil-.html

Le 02/11/2025
Le dimanche à partir de 15:00

Le 07/12/2025
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif : 5,00 €

Halloween en
Val-de-Marne

94000
VAL-DE-
MARNE

Du 17/10/2025 au 03/11/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Petit parcours
à la MABA

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites

gratuites
_IMPORT

NOGENT-
SUR-MARNE

https://exploreparis.com/fr/933
9-petit-parcours-a-la-

maba.html

Le 05/11/2025
Le mercredi à partir de 15:00

Les Samedis
en Famille au
Château de
Vincennes

Musique Avenue de
Paris

94300
VINCENNES

billetterie.vincennes@monume
nts-nationaux.fr

https://www.chateau-de-
vincennes.fr

Le 08/11/2025
Le samedi de 14:00 à 15:00

Tarif de base : 14,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Randonnée
urbaine dans

le 14e
arrondisseme

nt

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Festival

Explore Paris

PARIS - 14E
ARRONDISS

EMENT

https://exploreparis.com/fr/511
1-randonnee-urbaine-dans-
le-14e-arrondissement.html

Le 08/11/2025
Le samedi à partir de 10:00

Le 06/12/2025
Le samedi à partir de 10:00

Tarif : 17,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

Concert
d'exception
au château
de Grosbois

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

BOISSY-SAI
NT-LEGER

https://exploreparis.com/fr/118
3-concert-exception-chateau-

de-grosbois-.html

Le 08/11/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif : 29,00 €

De salon en
salon au

Château de
Grosbois

A la une
Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

BOISSY-SAI
NT-LEGER

https://exploreparis.com/fr/109
3-visite-commentee-chateau-

grosbois.html

Le 08/11/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le 22/11/2025
Le samedi à partir de 14:00

Le 13/12/2025
Le samedi à partir de 14:00

Tarif : 18,50 €

Dans les
coulisses du

centre
d'entraîneme
nt hippique
de Grosbois

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Savoir-faire
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

BOISSY-SAI
NT-LEGER

https://exploreparis.com/fr/114
2-centre-hippique-

grosbois.html

Le 08/11/2025
Le samedi à partir de 10:00

Le 22/11/2025
Le samedi à partir de 10:00

Le 13/12/2025
Le samedi à partir de 10:00

Tarif : 15,00 €

Exposition
BLEU et REN
AISSANCE

au Carré des
Coignard

Culture 150, Grande
Rue Charles

de Gaulle

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01.43.24.63.91
communication@ville-

nogentsurmarne.fr
https://ville-nogentsurmarne.co
m/culture-loisirs-sports/culture/

lieux-culturels/carre-des-
coignard/

Du 24/10/2025 au 09/11/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Foire au Troc
et aux

Cochons

Patrimoine Place du
marché et
alentours

94500
CHAMPIGNY-
SUR-MARNE

01 45 16 60 17
http://www.champigny94.fr/

Du 08/11/2025 au 09/11/2025
Le samedi

Le dimanche

Histoire
urbaine et
sociale du
quartier

chinois du
13eme

arrondisseme
nt

Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS - 13E
ARRONDISS

EMENT

https://exploreparis.com/fr/574
1-le-quartier-chinois-histoire-et

-tresors-culturels-et-
gourmands.html

Le 09/11/2025
Le dimanche à partir de 10:30

Le 21/12/2025
Le dimanche à partir de 10:30

Tarif : 16,00 €

Balade
nature : sortie
ornithologiqu

e sur les
bords de
Marne

Accueil
Arts -

Création
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Sur l'eau

CHAMPIGNY-
SUR-MARNE

https://exploreparis.com/fr/118
5-balade-nature-sortie-ornithol

ogique-sur-les-bords-de-
marne.html

Le 09/11/2025
Le dimanche à partir de 14:00

Tarif : 8,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Toutes les
visites

Exposition
l'Animal en

Monument à
l'Ecole

Vétérinaire

Culture
Patrimoine

Ecole
Nationale

Vétérinaire
7 Avenue du
Général de

Gaulle

94700
MAISONS-
ALFORT

expo@vet-alfort.fr
https://www.vet-alfort.fr/domain
e-d-alfort/musee-fragonard/l-

animal-en-monument-3

Du 20/09/2025 au 11/11/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Dans la Lune
- Festival du

conte au
Théâtre de
Saint Maur

Culture
Musique

20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 15/11/2025
Le samedi de 10:30 à 11:00

Tarif de base : 16,00 €
Tarif enfant : 8,00 €

_Ground -
Festival
Kalypso

Culture 11 Rue des
Jardins,

94240
L'HAY-LES-

ROSES

01.46.15.78.78
culture@ville-lhay94.fr

https://web.digitick.com/ext/bill
etterie5/?site=lhaylesrosesweb

Le 15/11/2025
Le samedi de 20:30 à 21:30

Tarif unique : 6,00 €

Réda Seddiki
: Ironie de

l'Histoire à la
Grange
Dimière

Culture 41 rue
Maurice
Ténine

94260
FRESNES

01.49.84.56.91
resa.gd@fresnes94.fr

https://grangedimiere.fresnes9
4.fr/

Le 15/11/2025
Le samedi à partir de 20:30

Tarif de base : 16,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

Street-Art à
Ivry et visite
privée d'un

atelier
d'artiste

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Festival

Explore Paris
Quartiers
Street Art
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

IVRY-SUR-
SEINE

https://exploreparis.com/fr/729
3-street-art-a-ivry-et-residence-

dartistes-le-village.html

Le 16/11/2025
Le dimanche à partir de 10:00

Le 21/12/2025
Le dimanche à partir de 10:00

Le 18/01/2026
Le dimanche à partir de 10:00

Le 15/02/2026
Le dimanche à partir de 10:00

Tarif : 15,00 €

NOIR SUR
ORMESSON

Culture 14, avenue
Wladimir

d’Ormesson

94490
ORMESSON-
SUR-MARNE

01.41.94.30.00
ccharfi@gmail.com

https://noirsurormesson.gpsea.
fr/

Du 15/11/2025 au 16/11/2025
Le samedi

Le dimanche

2789 -
Grange
Dimière

Culture 41 rue
Maurice
Ténine

94260
FRESNES

01.49.84.56.91
resa.gd@fresnes94.fr

https://grangedimiere.fresnes9
4.fr/

Le 22/11/2025
Le samedi à partir de 20:30

Tarif de base : 20,00 €
Tarif réduit : 16,00 €

Concert au
château de

Santeny

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

SANTENY https://exploreparis.com/fr/120
2-concert-santeny.html

Le 25/11/2025
Le mardi à partir de 20:30

Le 16/12/2025
Le mardi à partir de 20:30

Le 27/01/2026
Le mardi à partir de 20:30

Le 17/03/2026
Le mardi à partir de 20:30

Le 12/05/2026
Le mardi à partir de 20:30

Tarif : 18,00 €

P'tits artistes
- Bricopercus

sions

Culture
Musique

20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 29/11/2025
Le samedi de 15:00 à 16:30

Tarif unique : 8,00 €

Trash !
Théâtre de
Saint Maur

Culture
Musique

20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 29/11/2025
Le samedi de 19:00 à 20:15

Tarif de base : 22,00 €
Tarif enfant : 10,00 €

BOURSE
AUX

JOUETS de
Fontenay

Ecole
Primaire
Michelet

1 rue

94120
FONTENAY-
SOUS-BOIS

evenement@fontenay-sous-
bois.fr

Le 29/11/2025
Le samedi de 10:00 à 17:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Michelet

Croisière les
bords de

Marne font
leur cinéma

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Croisière
Enfant

Patrimoine
Sur l'eau

Toutes les
visites

Visites de
Paris en
groupe

_IMPORT

NOGENT-
SUR-MARNE

https://exploreparis.com/fr/628
9-croisiere-cinema-a-nogent-

sur-marne.html

Le 29/11/2025
Le samedi à partir de 14:00

Tarif : 17,00 €

Croisière au
fil de la

Marne et de
son

patrimoine -
Nogent-sur-

Marne

A la une
Accueil
CDT94

Côté nature
Croisière
Enfant

Pass Culture
Patrimoine
Sur l'eau

Toutes les
visites

_IMPORT

NOGENT-
SUR-MARNE

https://exploreparis.com/fr/599
7-croisiere-au-fil-de-la-marne-e
t-de-son-patrimoine-nogent-sur-

marne.html

Le 29/11/2025
Le samedi à partir de 11:00

Tarif : 17,00 €

Foire aux
Jouets de
Maisons-

Alfort

12 rue
Georges
Gaumé

94700
MAISONS-
ALFORT

01.41.79.19.66
https://maisons-alfort.fr/agenda
/foire-aux-jouets-noubliez-pas-

de-vous-inscrire/

Le 30/11/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Histoire(s) de
… signes en
famille à à la
Bibliothèque

Smith-
Lesouëf

Accueil
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites

gratuites

NOGENT-
SUR-MARNE

https://exploreparis.com/fr/933
8-histoires-de-signes-a-la-

maba.html

Le 30/11/2025
Le dimanche à partir de 14:00

Marché de
Noël à Boissy-

saint-Léger

Culture
Patrimoine

Salle des
Fêtes de la

Ferme
6 Rue de

Sucy

94470
BOISSY-SAI
NT-LEGER

01.45.10.26.99
culturel@ville-boissy.fr

http://www.ville-boissy-saint-
leger.fr/

Du 28/11/2025 au 30/11/2025
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Blanc(s) au
Théâtre Halle

Roublot

Culture 95 rue
Roublot

94120
FONTENAY-
SOUS-BOIS

01.82.01.52.02
rpcom@theatre-halle-roublot.fr

https://www.theatre-halle-
roublot.fr/spectacles/blanc-s

Le 06/12/2025
Le samedi de 11:00 à 11:30

Tarif de base : 15,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Les Petits
Touts -
Grange
Dimière

Culture 41 rue
Maurice
Ténine

94260
FRESNES

01.49.84.56.91
resa.gd@fresnes94.fr

https://grangedimiere.fresnes9
4.fr/

Le 06/12/2025
Le samedi à partir de 10:00

Tarif unique : 7,50 €

Gare aux
Jouets -

Bourse aux
Jouets

Culture 13 rue Pierre
Sémard

94400
VITRY-SUR-

SEINE

07 68 33 15 94
rp@nouveaugareautheatre.co

m
https://nouveaugareautheatre.

com

Le 06/12/2025
Le samedi

Tarif unique : 7,00 €

Conférence
pour enfants
"Faut-il avoir
des pouvoirs
pour être un
héros / une
héroïne ?"

Culture 1 rue Paul
Signac

94110
ARCUEIL

01.41.24.25.55
universitepopulaire@mairie-

arcueil.fr
https://www.facebook.com/univ

ersitepopulairearcueil/

Le 07/12/2025
Le dimanche de 10:30 à 11:30

New -
L'Impromusic

al

Culture 11 Rue des
Jardins

94240
L'HAY-LES-

ROSES

01.46.15.78.78
culture@ville-lhay94.fr

https://web.digitick.com/ext/bill
etterie5/?site=lhaylesrosesweb

Le 07/12/2025
Le dimanche de 16:00 à 17:30

Tarif unique : 6,00 €

Exposition
ROSE

TRRACTION
au CREDAC

Culture La
Manufacture
des Oeillets

1, place

94200
IVRY-SUR-

SEINE

01.49.60.25.06
contact@credac.fr

https://www.credac.fr/

Du 21/09/2025 au 14/12/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

pierre Gosnat Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition LA
QUINTE DU
LOUP ET LE
BEAU TOX à

la MABA

Culture Maison d'Art
Bernard

Anthonioz
16 rue

Charles VII

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01.48.71.90.07
maba@fondationdesartistes.fr
http://www.fondationdesartiste

s.fr/lieu/maba/

Du 18/09/2025 au 14/12/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Marché de
Noël

Féérique et
Patinoire à
Valenton

Parvis du
Château

Parc Jacques
Duclos

94460
VALENTON

01 43 86 37 37
https://www.valenton.fr/

Du 12/12/2025 au 14/12/2025
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Marché de
Noël à Orly

Culture Place du
marché et rue

du
Commerce

94310
ORLY

01.48.90.24.24
service.information@mairie-

orly.fr
https://www.mairie-orly.fr

Du 13/12/2025 au 14/12/2025
Le samedi

Le dimanche

Salon
National des

Artistes
Animaliers

Culture Hôtel De
Malestroit
1 Grande

Rue Charles
de Gaulle

94360
BRY-SUR-

MARNE

presidence@artistes-
animaliers.com

https://www.artistes-
animaliers.com/

Du 15/11/2025 au 14/12/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

En famille,
découvrir
Chaillot –
Théâtre

national de la
Danse

A la une
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
_IMPORT

PARIS https://exploreparis.com/fr/923
7-visites-famille-et-jeune-public
-chaillot-theatre-national-de-la-
danse-chaillotexperience.html

Le 20/12/2025
Le samedi à partir de 15:00

Le 07/02/2026
Le samedi à partir de 15:00

Le 14/03/2026
Le samedi à partir de 15:00

Le 11/04/2026
Le samedi à partir de 15:00

Le 13/06/2026
Le samedi à partir de 15:00

Tarif : 16,00 €

Visites famille
et jeune
public –

Chaillot –
Théâtre

national de la
Danse -
Chaillot

Expérience
Kids

A la une
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
_IMPORT

PARIS https://exploreparis.com/fr/923
6-visites-famille-et-jeune-public
-chaillot-theatre-national-de-la-

danse-kids.html

Le 20/12/2025
Le samedi à partir de 15:00

Tarif : 8,00 €

Les
marionnettes
racontent le
château de
Grosbois
(3-7ans)

Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

BOISSY-SAI
NT-LEGER

https://exploreparis.com/fr/545
1-les-marionnettes-racontent-
le-chateau-de-grosbois.html

Le 20/12/2025
Le samedi à partir de 14:00

Tarif : 15,00 €

Flash Culture 11 Rue des
Jardins,

94240
L'HAY-LES-

ROSES

01.46.15.78.78
culture@ville-lhay94.fr

https://web.digitick.com/ext/bill
etterie5/?site=lhaylesrosesweb

Le 18/01/2026
Le dimanche de 16:00 à 17:05

Tarif unique : 6,00 €

Bout à bout -
Théâtre de
Saint Maur

Culture 20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 28/01/2026
Le mercredi de 10:00 à 16:00

Tarif de base : 16,00 €
Tarif enfant : 8,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Peau
d'homme au
Théâtre Halle

Roublot

Culture 95 rue
Roublot

94120
FONTENAY-
SOUS-BOIS

01.82.01.82.02
rpcom@theatre-halle-roublot.fr
https://www.theatre-halle-roubl
ot.fr/spectacles/peau-d-homme

Le 31/01/2026
Le samedi de 18:00 à 19:00

Tarif de base : 15,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Plein Feu -
Le Cabaret

Extraordinair
e

Culture 11 Rue des
Jardins,

94240
L'HAY-LES-

ROSES

01.46.15.78.78
culture@ville-lhay94.fr

https://web.digitick.com/ext/bill
etterie5/?site=lhaylesrosesweb

Le 01/02/2026
Le dimanche de 16:00 à 17:30

Tarif de base : 19,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

ATELIER DE
SOLANGE
GAUTIER

Culture 107, Rue de
Paris

94220
CHARENTO
N-LE-PONT

01.46.76.67.01
relations-publiques-

t2r@charenton.fr

Le 07/02/2026
Le samedi de 14:30 à 17:00

Tarif de base : 6,00 €

Hector,
l'homme extr
aordinaireme

nt fort au
Théâtre Halle

Roublot

Culture 95 rue
Roublot

94120
FONTENAY-
SOUS-BOIS

01.82.01.82.02
rpcom@theatre-halle-roublot.fr
https://www.theatre-halle-roubl

ot.fr/spectacles/hector-l-
homme-extraordinairement-fort

Le 07/02/2026
Le samedi de 18:00 à 19:00

Tarif de base : 15,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

FESTIVAL
CINÉ

JUNIOR à
Maisons-

Alfort

Culture 116 avenue
du Général
De Gaulle

94700
MAISONS-
ALFORT

01.41.79.17.20
info@theatredemaisons-

alfort.com
https://www.theatredemaisons-

alfort.org

Le 08/02/2026
Le dimanche de 15:00 à 17:00

Tarif de base : 6,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Les p'tits
artistes :

Petits pas et
grand écran

Culture
Musique

20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 14/02/2026
Le samedi de 15:00 à 16:30

Tarif de base : 10,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Sur un fil au
Théâtre de
Saint Maur

Culture 20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 14/02/2026
Le samedi de 19:00 à 20:10

Tarif de base : 22,00 €
Tarif enfant : 10,00 €

Le Silence Culture 11 Rue des
Jardins

94240
L'HAY-LES-

ROSES

01.46.15.78.78
culture@ville-lhay94.fr

https://web.digitick.com/ext/bill
etterie5/?site=lhaylesrosesweb

Le 14/02/2026
Le samedi de 20:30 à 21:35

Tarif de base : 19,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Meeting
d’Hiver à

l’Hippodrome
de Vincennes

Nature
Sport

2 Route de la
Ferme

75012
BOIS DE

VINCENNES

01 49 77 14 70
https://www.vincennes-

hippodrome.com/fr/courses/

Du 16/11/2025 au 15/02/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 3,00 €
Tarif réduit : 1,50 €

Exposition
Robert

Doisneau,
Gentilly

Culture 1 rue de la
Division du

Général
Leclerc

94250
GENTILLY

01.55.01.04.86
maison.doisneau@grandorlys

einebievre.fr
maisondoisneau.grandorlysein

ebievre.fr

Du 19/09/2025 au 15/02/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
Banlieue,
territoire -
fiction au

Lavoir
Numérique

Culture 4 rue de
Freiberg

94250
GENTILLY

01.49.08.91.63
lavoir.numerique@grandorlyse

inebievre.fr
lavoirnumerique.fr

Du 19/09/2025 au 15/02/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition
Illusions à l'E
XPLORADO

ME

Culture 18, avenue
Henri

Barbusse

94400
VITRY-SUR-

SEINE

01 43 91 16 20
reservation@exploradome.co

m
http://www.exploradome.fr/

Du 04/10/2025 au 01/03/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

JE SUIS
TROP VERT

- Théâtre
Jeune Public

Culture 107 avenue
Gambetta

94700
MAISONS-
ALFORT

01.41.79.17.20
info@theatredemaisons-

alfort.com
https://www.theatredemaisons-

alfort.org

Le 15/03/2026
Le dimanche de 16:00 à 17:00

Tarif de base : 12,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

Les p'tits
artistes : Le
génie des

sons et des
histoires

Culture
Musique

20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 21/03/2026
Le samedi de 15:00 à 16:30

Tarif de base : 10,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Flashback au
Théâtre Halle

Roublot

Culture 95 rue
Roublot

94120
FONTENAY-
SOUS-BOIS

01.82.01.52.02
rpcom@theatre-halle-roublot.fr

https://www.theatre-halle-
roublot.fr/spectacles/flashback

Du 18/03/2026 au 21/03/2026
Le mercredi

Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Tarif unique : 5,00 €

La Lampe,
d'après

Aladdin -
Théâtre de
Saint Maur

Culture
Musique

20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 22/03/2026
Le dimanche de 16:00 à 17:00

Tarif de base : 22,00 €
Tarif réduit : 18,00 €

Je suis trop
vert -

Théâtrales
Charles
Dullin

Culture 11 Rue des
Jardins,

94240
L'HAY-LES-

ROSES

01.46.15.78.78
culture@ville-lhay94.fr

https://web.digitick.com/ext/bill
etterie5/?site=lhaylesrosesweb

Le 22/03/2026
Le dimanche de 16:00 à 17:00

Tarif unique : 6,00 €

Blanc comme
Neige -
Grange
Dimière

Culture 41 rue
Maurice
Ténine

94260
FRESNES

01.49.84.56.91
resa.gd@fresnes94.fr

https://grangedimiere.fresnes9
4.fr/

Le 22/03/2026
Le dimanche à partir de 10:00

Tarif unique : 7,50 €

L'Ours au
Théâtre Halle

Roublot

Culture 95 rue
Roublot

94120
FONTENAY-
SOUS-BOIS

01.82.01.52.02
rpcom@theatre-halle-roublot.fr

https://www.theatre-halle-
roublot.fr/spectacles/l-ours

Le 28/03/2026
Le samedi de 11:00 à 11:45

Tarif de base : 15,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Le Cri des
Minuscules
au Théâtre

de Saint
Maur

Culture 20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 01/04/2026
Le mercredi de 10:00 à 16:00

Tarif de base : 16,00 €
Tarif enfant : 8,00 €

Exposition
Migrations et

Climat au
Palais de la
Porte Dorée

Nature
Culture

293 avenue
Daumesnil

75012
PARIS -
PORTE
DOREE

https://www.palais-portedoree.f
r/programmation/expositions/m

igrations-et-climat

Du 17/10/2025 au 05/04/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif de base - Adulte plein
tarif : 16,00 €

Les p'tits
artistes :
Quand la

lumière fait
son cirque

Culture
Musique

20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 11/04/2026
Le samedi de 15:00 à 16:30

Tarif de base : 10,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Natchav au
Théâtre de
Saint Maur

Culture
Musique

20 rue de la
Liberté

94100
SAINT-MAU

R-DES-
FOSSES

01.48.89.99.10
billetterie.theatre@cinemas-

theatresaintmaur.com
https://www.theatresaintmaur.c

om/

Le 12/04/2026
Le dimanche de 16:00 à 17:00

Tarif de base : 22,00 €
Tarif enfant : 10,00 €

Promenade
dans le Paris
gallo-romain

Accueil
CDT94
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Quartiers
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS https://exploreparis.com/fr/587
1-promenade-dans-le-paris-

gallo-romain.html

Le 12/04/2026
Le dimanche à partir de 14:00

Tarif : 20,00 €

Le Bleu des
Mappemonde

s

Culture 18 allée
Maxime Gorki

94120
FONTENAY-
SOUS-BOIS

01.82.01.52.02
rpcom@theatre-halle-roublot.fr
https://www.theatre-halle-roubl

Le 06/05/2026
Le mercredi de 15:00 à 16:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

ot.fr/spectacles/le-bleu-des-
mappemondes

Le Chat sur
la photo au

TRR

18 Rue
Eugène
Varlin

94800
VILLEJUIF

01.49.58.17.00
reservation@trr.fr

trr.fr

Du 27/05/2026 au 30/05/2026
Le mercredi

Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Tarif de base : 9,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Sous Terre
au Théâtre

Halle Roublot

Culture 95 rue
Roublot

94120
FONTENAY-
SOUS-BOIS

01.82.01.52.02
rpcom@theatre-halle-roublot.fr

https://www.theatre-halle-
roublot.fr/spectacles/sous-terre

Le 30/05/2026
Le samedi de 18:00 à 19:00

Tarif de base : 15,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

La Cuisine -
Grange
Dimière

Culture Allée du Puits 94260
FRESNES

01.49.84.56.91
resa.gd@fresnes94.fr

https://grangedimiere.fresnes9
4.fr/

Le 06/06/2026
Le samedi à partir de 18:30

Exposition
L'ART DE

FAIRE
BOIRE au
Musée de

Nogent

Culture 36 bd
Gallieni, 2e

étage
(pas

d'ascenseur)

94130
NOGENT-

SUR-MARNE

01.48.75.51.25
musee-intercommunal-

nogentsurmarne@pemb.fr
https://museenogentsurmarne.

net/

Du 18/10/2025 au 26/07/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Dans les
coulisses de
l'UNESCO

A la une
Accueil
Arts -

Création
CDT94
Enfant
Festival

Explore Paris
Patrimoine
Toutes les

visites
Visites de
Paris en
groupe

PARIS -
INVALIDES -

ECOLE
MILITAIRE

https://exploreparis.com/fr/269
9-visite-coulisses-unesco.html

Balade
nature à pied

au fil de la
Marne

Accueil
CDT94

Côté nature
Enfant
Festival

Explore Paris
Sur l'eau

Toutes les
visites

Visites de
Paris en
groupe

JOINVILLE-
LE-PONT

https://exploreparis.com/fr/288
0-balade-nature-au-fil-de-la-

marne.html

Tarif : 16,00 €
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